
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                      ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

 

МБОУ «АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СШ №2 ИМЕНИ ХАСМАГОМЕДА 

ТУРПАЛАЛИЕВИЧА ДЖАБРАИЛОВА» КУРЧАЛОЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧР. 

 
366318, Чеченская Республика Курчалоевский район, с.Ахмат-Юрт , ул.С. А.Ж.Эдильгириева 63 

Тел.: 8928-740-39-38. электронный адрес: akhmat-yurtsosh2@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

«13». 02.2023 г.                                                                               № 27-од 

  с. Ахмат – Юрт  

О проведении мониторинга по 

функциональной грамотности в 8-9 классах 

     С целью определения уровня сформированности функциональной 

грамотности у обучающихся 8- 9-ых классов, на основании приказа ГБУ 

«Центр оценки качества образования» от 08.02.2021г. № 012 «О проведении 

мониторинга по функциональной грамотности в образовательных 

организациях Чеченской Республики», выписки из приказа МУ «Отдела 

образования Курчалоевского района» от 10.02. 2023 г. №29-од, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести мониторинг по функциональной грамотности (далее 

Мониторинг) 15.02.2023 года четвертым уроком первой смены в 9-ых 

классах, вторым уроком второй смены в 8-ых классах. 

 

2.  Установить продолжительность – 90 минут. 

 

3. Назначить ответственными за проведение мониторинга в классах: 

8а – Вахаева Х. К. 

8б – Мухтарова З. К.  

8в – Вахаева А.Х. 

8г – Кабулова З.Т. 

9а – Ахомготова Л.А. 

9б –Хабатова З.Ш.  

9в – Адамова Ж.Х. 

9г – Эльдарханова З. А. 

mailto:akhmat-yurtsosh2@mail.ru


4. Назначить ответственными за тиражирование материалов заместителя 

директора по ИКТ Элимурадова А. А. 

 

5. Утвердить состав предметной комиссии для проверки Мониторинга 

функциональной грамотности: 

8а, 8б –Амирова Т.С.,Мухтарова З. К.  

8в, 8г – Зелимханова  Р. А., Кабулова З.Т. 

9а, 9б – Ахомготова Л.А., Бачаев И. В. 

9в, 9г – Адамова Ж.Х., Эльдарханова З. А. 

 

6. За 5 минут до начала проведения Мониторинга проводящим учителям, 

указанным в пункте 3 настоящего приказа, раздать на рабочие места 

участников Мониторинга КИМ, провести инструктаж обучающихся по 

процедуре Мониторинга и заполнению бланков. 

 

7. Экспертным комиссиям организовать проверку работ до 18.02.2023 г. 

 

8. Результаты проверок работ Мониторинга занести в электронный протокол 

проведения оценки ФГ на monit95.ru до 21.02.2023г.  

9. Назначить техническим специалистом на внесение результатов проверки в 

электронные формы: заместителя директора по ИКТ Элимурадова А. А. 

 

10. Классным руководителям 8-9-ых классов: 

  до 15.02.2023 года ознакомить родителей (законных представителей) 

обучающихся с целями и процедурой проведения Мониторинга;  

 до 15.02.2023 года предупредить о том, что запрещается пользоваться 

мобильными телефонами, разговаривать во время проведения Мониторинга, 

вставать с места и выходить из класса без разрешения, проводящего; 

  в течение двух недель после получения результатов, ознакомить с ними 

участников Мониторинга и их родителей (законных представителей).  

 

11.Заместителю директора по НМР Мухтаровой З. К.:  

-  обеспечить контроль за условиями, продолжительностью выполнения 

работ, заполнением матриц; за проведением анализа Мониторинга на 

школьных ШМО; 

- обсудить анализ на совещании при заместителе директора по УВР, внести 

изменения в план работы ОО по функциональной грамотности учащихся 

 



12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Стульба Т. М. 

 

Директор                                                                            М. С. Садулаева 

 

С приказом ознакомлены: 

Стульба Т.М._____________ 

Элимурадов А. А._________ 

Мухтарова З. К.___________ 

Вахаева Х. К._____________ 

Мухтарова З. К. __________ 

Вахаева А.Х.____________ 

Кабулова З.Т.____________ 

Ахомготова Л.А.__________ 

Хабатова З.Ш.____________  

Адамова Ж.Х.____________ 

Эльдарханова З. А.________ 

Амирова Т.С. _____________ 

Зелимханова  Р. А. ________ 

Бачаев И. В.______________ 

 

 

 

 


		2023-02-15T15:07:08+0300
	Садулаева Мелхазни Султановна




